МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Я <1 лсм №

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства
сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

от 18.02.2021 № 20

1. Внести в распоряжение министерства сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области от 18.02.2021 № 20 «Об утверждении
методик определения результатов использования субсидий на развитие
животноводства в 2021 году» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:
«6-1. Утвердить методику определения результата использования

субсидии на возмещение части затрат на приобретение кормов для молочного
крупного рогатого скота в 2021 году согласно приложению № 7».

1.2. Утвердить методику определения результата использования
субсидии на возмещение части затрат на приобретение кормов для молочного
крупного рогатого скота в 2021 году согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его
подписания.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области А А Котлячков

У

Приложение

Приложение № 7

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением министерства
сельского хозяйства и
продовольствия Кировской
области
от :Ч/. --'- /До Иь

МЕТОДИКА
определения результата использования субсидии на возмещение

части затрат на приобретение кормов для молочного
крупного рогатого скота в 2021 году

Результатом использования субсидии на возмещение части затрат на

приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота в 2021 году

является показатель «Численность поголовья молочных коров в отчетном

финансовом году», голов (далее - результат использования субсидии).

Определение значения результата использования субсидии в 2021

году осуществляется с учетом следующих требований:

1. Плановое значение результата использования субсидии не должно

быть менее количества поголовья молочных коров по состоянию на

30.11.2021 (как значение позиции графы № 33 по соответствующей группе

животных формы СП-51 «Отчет о движении скота и птицы на ферме»,

утвержденной постановлением Госкомстата России от 29.09.1997 № 68

«Об утверждении унифицированных форм первичной учетной

документации по учету сельскохозяйственной продукции и сырья»

(далее - форма СП-51), за январь-ноябрь 2021 года).

2. Фактическое значение результата использования субсидии

определяется как количество поголовья молочных коров по состоянию на

31.12.2021 (определяется как значение позиции графы № 33 по

соответствующей группе животных формы СП-51 за 2021 год).

3. В случае, если в заявлении о предоставлении субсидии

на приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота,

подписанном сельскохозяйственным товаропроизводителем, указано

значение результата использования субсидии на 2021 год, которое менее

количества поголовья молочных коров по состоянию на 30.11.2021,

соглашение о предоставлении из областного бюджета субсидии

юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому

лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат в связи

с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием

услуг, предметом которого является предоставление из областного бюджета в

2021 году субсидии на возмещение части затрат на приобретение кормов для

молочного крупного рогатого скота, с таким сельскохозяйственным

товаропроизводителем не заключается.